

Man besluttede i denne Anledning at anmode Politimesteren om i Forening med Brandkapitainen at foretage det Fornødne med Hensyn til Udskrivning af Mandskab til Korpsset ved den forestaaende Indrullings-session.

Bedtægten besluttede man derhos at foranstalte trykt. (See Mødet 8de December).

¹⁸⁸/₁₈₇₀. Efter at have indhentet Indkvarteringscommissionens Erklæring i Anledning af en Bepværing fra 3die Dragonregiment over at flere Kvarteerværter havde negtet at anvise særskilt Gjødningsplads ved de Regimentet anviste Stalde, og at der saaledes paaførtes Regimentet et Gjødningsstab, som vedkommende Kvarteerværter formeentlig maatte erstatte, besluttede man at svare Regimentet, at der i de faste Stalde findes særskilt Gjødningsplads for Regimentet, men at man ikke formeente at kunne tvinge Værter, hvem der er paalignet Indkvartering for kortere Tid, til at anvise saadanne særskilte Pladser, hvilket Frd. 15. Novbr. 1816 ogsaa synes at gaae ud fra. (See Mødet 15de Septbr.).

Mødet den 1^{te} September.

— Udfaldet af Valget den 29de August af den almindelige Vælgerklasse paa 8 Vigningscommissioner meddelees.

— Ligeledes meddelees en Skrivelse fra Skolecommissionen om, at den havde valgt Pastor Seidelin til Formand.

— Til Medlemmer af den forestaaende Session valgtes Bæess og Rjær.

¹⁶²/₁₈₆₇. Man approberede en af Byraadets og Amtsraadets Delegerede tilveiebragt Overenskomst, hvorefter Aarhus Møllens Bidrag for Aarene 1869, 70 og 71 til Rjbstadens Skole- og Fattigvæsen-udgifter fastsættes til $\frac{1}{150}$ af hele Udgiftssummen og Bidraget til Udgifter ved Brandredskabers Vedligeholdelse efter det Forhold, hvori Districtets Bygningers Assurance staaer til Aarhus Byes.

²²⁸/₁₈₆₇. Det overdroges Bæess og Nielsen at gjøre Forslag til den Værdi, Byraadet skulde sætte paa de Eiendomme, der nylig vare indtegnede til Optagelse i den eventuelle ny Kreditforening for Rjbstadeiendomme.

¹⁹⁸/₁₈₇₀. Indenrigsministeriets Resolution om at Bestyrelsen af forskjellige Legater skal henlægges under Fattigvæsenet, samt at Revisionen og Decisionen af Regnskabet over disse Legater for Fremtiden skal foregaae paa samme Maade som ved Kommunens Regnskaber meddelees.

¹²⁷/₁₈₇₀. Ligeledes en Resolution om Overlærer ved den lavere

Borgerdrengeskole J. J. Olsens Ansættelse som Overlærer ved Friskolen.

^{180/1870.} Det blev overdraget Borgmesteren i Forening med Nørø og Spliid at gjøre Udkaft til en Erklæring fra Byraadet i Anledning af, at Magistraten havde begjæret dettes Ytringer angaaende de Forandring, man maatte ønske med Hensyn til Posten som Veier, Maaler og Brager i Aarhus, der var bleven ledig ved Capitainlieutenant Føns's Død.

^{181/1870.} Foranlediget ved et Andragende fra en Premierlieutenant af Fodfolket om, at Magistraten (Byraadet) maatte blive tilpligtet at yde ham Erstatning for den Tort og Kredittpilde, han formeentlig havde lidt ved en ham overgaaet Udpantning for resterende Kommuneskat for 2det Halvaar 1869, hvilken Skat han ikke ansaae sig for pligtig til at betale, da han havde været bortreist fra Byen, havde Indenrigsministeriet gennem Amtet begjæret Byraadets Erklæring.

Efter at have indhentet en Erklæring fra Vigningscommissionen, hvoraf fremgik, at Andrageren ikke havde meddeelt Noget til Vedkommende om sin Bortreise, og at han ikke alene resterede med Kommuneskat for 2det Halvaar 1869, men ogsaa for 1ste Halvaar s. A. og for hele Aaret 1868, henholdt Byraadet sig til Commissionens Udtalelser om, at der formeentlig ikke i den omhandlede Henseende var skeet Andrageren nogen Uret. (See Mødet 6te Octbr.).

^{183/1870.} Det meddeelttes, at Ministeriet havde samtykket i at der anvendes 1500 Rb. udover det budgetterede Beløb til Fortsættelse af Opnudringsarbejderne i Havnen.

^{189/1870.} Det overdroges Udvalget for Markvæsenet i Anledning af en Indstilling fra Ræmneren om Bortleie af forskjellige Jordlodder at tage nærmere Bestemmelse om Leietiden og derefter ved Ræmneren at foranstalte dem bortleiede ved Auction under Forbehold af Byraadets Approbation.

^{186/1870.} Tre Begjæring, fra D'Hrr. Capitain Schroll, Kjøbmand Skovby og Kjøbmand Spliid om at maatte udtræde af Vigningscommissionen toges tilfølg, dog saaledes, at Udtrædelsen blev at regne fra 1ste October 1870, inden hvilken Tid nye Valg vilde blive at udskrive.

^{142/1870.} Et Andragende fra Volsbruger P. Bader om for den resterende Deel af Leietiden (indtil Mikselsdag 1880) at maatte overdrage Leien af Lodden Nr. 3 i Møllevangen til Garver E. Flach overgaves Markudvalget til Erklæring. (See Mødet 8de Septbr.).

^{143/1870.} En Indstilling fra Udvalget for Skolevæsenet om Paalig-

ning af Skolepenge for 1870 approberedes saavel med Hensyn til Paaligningen som Opkrævningstiden, der for Aaret 1870 blev fastsat til 1ste September 1870 og 1ste Januar 1871.

^{144/1870.} I Anledning af en Meddelelse fra Bankcontoiret om at Renter m. v. af directe Laan herefter blive at betale til Nationalbanken i Kjøbenhavn, naar ikke Anmeldelse gjøres om, at Renten m. v. fremdeles ønskes erlagt til Bankcontoiret, besluttede man at udtale, at man fremdeles ønskede at indbetale Renterne til Bankcontoiret.

^{145/1870.} Efter Indstilling fra Udvalget for Skolevæsenet eftergav man Fotograf Mammens Enke resterende Skolepenge for Mai og Juni 1870.

^{146/1870.} Man bevilgede 2200 Rb. til Anskaffelse — saavidt gjørligt ved Licitation — af endeel Inventarium til den ny Fattigbygning.

Moedet den 8^{de} September.

^{95/1866.} Indenrigsministeriets Bemærkninger til det fremsendte Udkast til „Bedtægt for Beskatningen af de faste Eiendomme i Aarhus og Kjøbstad“ meddeleltes, hvorefter en Indstilling til Ministeriet om at Bedtægten maatte træde i Kraft den 1ste Januar 1871 blev understrevet. (See Moedet 15de September).

^{109/1870.} Et fornyet Andragende fra Leierne af Spindeboderne udenfor Mindeport om at maatte forundes Henstand i 1 Aar med at fraslytte de dem opsagte Spindeboder blev forkastet med 9 Stemmer mod 9. (See Moedet 15de Septbr.).

^{112/1870.} Markudvalget havde i Anledning af Avlsbruger P. Baders Andragende om at maatte overdrage Leieretten af Lodden Nr. 3 i Møllevang til Garver E. Flach for den resterende Deel af Leietiden indtil Middelsdag 1880, udtalt, at det ikke kunde anbefale Andragendet, medmindre den ny Leier forpligtede sig til inden Leiemaalets Ophør at draine hele Lodden efter en af Udvalget nærmere bestemt Plan og under dette Tilsyn.

Byraadet tiltraadte Udvalgets Erklæring. (See Moedet 29de Septbr.).

^{147/1870.} Man fandt Intet at erindre mod et Forslag fra Udvalget for Havnevæsenet om Flytning af Jernbanesporet langs det nordvestlige Bolværk og Anlæg af et Stikspor ind paa Oplagspladsen.

^{123/1870.} Et Forslag fra Udvalget for Havnevæsenet om at anlægge c. 100 løbende Alen Afviserværk ved den nordre Moles vestre Ende for at afhjælpe den Mangel paa Plads for Skibene til at løsse og lade, som den ved Krigsforholdene stærkt tiltagne Trafik havde fremkaldt, blev